



РЕШЕНИЕ

Илмәт авылы

КАРАР

№185

« 18» марта 2020 ел.

Илмәт муниципаль районы Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге башлыгы

№ 177 «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Илмәт авыл
жирлеге бюджеты турында " 2019 елның 17 декабрдәге 177 номерлы
карары
2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына»

«Алабуга муниципаль районының Илмәт авыл жирлегендә бюджет
процессы турында» гы Положение нигезендә һәм Россия Федерациясе
Бюджет кодексының 9 статьясына таянып, Илмәт авыл жирлеге Советы

Карар:

1. Илмәт авыл жирлеге Советының 2019 елның 17 декабрдә кабул
ителгән 177 номерлы " Илмәт авыл жирлегендә 2020 елга бюджеты турында»
карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә:

1) 1 статьяда:

1 өлеш

2 пунктта «1 645,5» санын "1 683,3" санына алмаштырырга»;

3 пунктта "0» санын "37,8" санына алмаштырырга»;

3 өлеш

1 нче кушымтаны «2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль
районы Илмәт авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы»
яңа редакциядә бәян итәргә;

2) 5 статьяда:

1 өлеш

5 нче кушымтаны «2020 елга авыл жирлеге бюджеты чыгымнарының
ведомство структурасы» яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлеш

6 нчы кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнары классификациясендә
чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары
(муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре),

төркемнәре буенча җирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү " яна редакциядә бәян итәргә» ;

3 өлеш

7 нче кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча җирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» яна редакциядә бәян итәргә»;

3) түбәндәге эчтәлекле 8 статья өстәргә::

Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Илмәт авыл җирлеге бюджетыннан 2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган бюджетара трансфертларның күләмен, әлеге карарның 8 нче кушымтасы нигезендә, бүлеп, 19,0 мең сум күләмендә расларга «»;

2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Илмәт авыл җирлеге бюджетыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар " 8 нче кушымта өстәргә»;

4) 8 – 11 статьяларны 9 – 12 статьялар белән санарга.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Рәисе

Р. Т. Мингалиева

		Кушымта 1	
		карага	
		Илмэт авыл жирлеге	
		«18 » март 2020ел. № 185	
ЧЫГАНАК			
бюджет кытлыгын финанслау			
Илмэт авыл жирлеге Советының 2020 елга эш планы			
			(мең сумнарда)
Күрсәткеч коды	Күрсәткеч исеме	Сумма	
		Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
01 00 00 00 00 0000 000	БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ	0,0	37,8
01 05 00 00 00 0000 000	Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган акчаларны үзгәртү	0,0	37,8
01 05 00 00 00 0000 500	Бюджет акчалары калдыкларын арттыру	-1 645,5	-1 645,5
01 05 02 00 00 0000 500	Бюджетның башка калдыкларын арттыру	-1 645,5	-1 645,5
01 05 02 01 00 0000 510	Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру	-1 645,5	-1 645,5
01 05 02 01 10 0000 510	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калдыкларын арттыру	-1 645,5	-1 645,5
01 05 00 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының калдыкларын киметү	1 645,5	1 683,3
01 05 02 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	1 645,5	1 683,3
01 05 02 01 00 0000 610	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	1 645,5	1 683,3

01 05 02 01 10 0000 610	Авыл жирлеге бюджеты акчаларының башка калдыкларын киметү	1 645,5	1 683,3
----------------------------	---	---------	---------

					кушымта 5	
					карарга	
					Илмэт авылы жирлеге Советы	
					«18 » марта 2020ел. № 185	

Чыгымнарның Ведомство структурасы

Илмэт авыл жирлеге бюджеты 2020 елга							
						(тыс.рублей)	
Исеме	Ве д- во	Рз	ПР	ЦСР	В Р	Сумма	
						Действую щая редакция	Предлагае мая редакция
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Әлмэт авыл жирлеге Советы	845					436,7	436,7
ГОМУМДӘҮЛӘ Т МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	845	01				436,7	436,7
<i>Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве</i>	845	01	02			436,7	436,7
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	845	01	02	99 0 00 0000 0		436,7	436,7

Муниципаль берәмлек башлығы	845	01	02	99 0 00 0203 0		436,7	436,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38- ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	845	01	02	99 0 00 0203 0	10 0	436,7	436,7
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Әлмәт авыл жирлеген башкарма комитеты	860					1 208,8	1 246,6
ГОМУМДӘҮЛӘ Т МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	860	01				587,1	644,6
<i>Россия Федерациясе Хөкүмәте, субъектларның дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары эшчәнлеге</i>	<i>860</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>552,5</i>	<i>574,9</i>

<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	860	01	04	99 0 00 0000 0		552,5	574,9
Үзәк аппарат	860	01	04	99 0 00 0204 0		552,5	574,9
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38- ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	860	01	04	99 0 00 0204 0	10 0	362,6	362,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	01	04	99 0 00 0204 0	20 0	187,8	206,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	860	01	04	99 0 00 0204 0	80 0	2,1	6,0
<i>Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре</i>	860	01	13			34,6	69,7

"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	860	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшқуарлық субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	860	01	13	01 0 00 R0641		1,0	0,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	01	13	01 0 00 R0641	20 0	1,0	0,0
Кече һәм урта эшқуарлық субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	860	01	13	01 0 00 00641		0,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	01	13	01 0 00 00641	20 0	0,0	1,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>860</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>33,6</i>	<i>68,7</i>

Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	860	01	13	99 0 00 0295 0		28,1	29,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	860	01	13	99 0 00 0295 0	80 0	28,1	29,2
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	860	01	13	99 0 00 2560 0		0,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	860	01	13	99 0 00 2560 0	50 0	0,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыр у	860	01	13	99 0 00 9707 1		5,5	0,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	01	13	99 0 00 9707 1	20 0	5,5	0,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыр у	860	01	13	99 0 00 9708 0		0,0	5,5
Сатып алу, товарлар, эшләр һәм хезмәтләр	860	01	13	99 0 00 9708 0	20 0	0,0	5,5

белән тээмин итү өчен							
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	860	01	13	99 2 00 0300 0		0,0	15,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	01	13	99 2 00 0300 0	20 0	0,0	15,0
МИЛЛИ ОБОРОНА	860	02				92,1	92,1
<i>Мобилизация һәм хәрби әзерлек</i>	<i>860</i>	<i>02</i>	<i>03</i>			<i>92,1</i>	<i>92,1</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>860</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>92,1</i>	<i>92,1</i>
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	860	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тээмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы	860	02	03	99 0 00 5118 0	10 0	87,2	87,2

Татарстан Республикасы законы редакциясендә)							
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	02	03	99 0 00 5118 0	20 0	4,9	4,9
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	860	04				202,0	181,8
<i>Юл хуҗалыгы</i>	<i>860</i>	<i>04</i>	<i>09</i>			<i>190,0</i>	<i>169,8</i>
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	<i>860</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>		<i>20,0</i>	<i>20,0</i>
<i>Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы</i>	<i>860</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>Б1 1 00 0000 0</i>		<i>20,0</i>	<i>20,0</i>
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	860	04	09	Б1 1 00 7802 0		20,0	20,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр	860	04	09	Б1 1 00 7802 0	20 0	20,0	20,0

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү							
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	860	04	09	99 0 00 0000 0		170,0	149,8
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	860	04	09	99 0 00 7802 0		170,0	149,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	04	09	99 0 00 7802 0	20 0	170,0	149,8
<i>Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр</i>	865	04	12			12,0	12,0
<i>Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа</i>	860	04	12	31 2 00 0000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	860	04	12	31 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр	860	04	12	31 2 00 7344 0	20 0	12,0	12,0

башкару һәм хезмәтләр күрсәтү							
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	860	05				327,6	328,1
<i>Төзекләндерү</i>	<i>860</i>	<i>05</i>	<i>03</i>			<i>327,6</i>	<i>328,1</i>
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	<i>860</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>		<i>12,1</i>	<i>12,1</i>
<i>Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа</i>	<i>860</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 3 00 0000 0</i>		<i>12,1</i>	<i>12,1</i>
Зиратларны тоту	860	05	03	Б1 3 00 7804 0		12,1	12,1
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	05	03	Б1 3 00 7804 0	20 0	12,1	12,1
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>860</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>315,5</i>	<i>316,0</i>
Урамнарны яктырту	860	05	03	99 0 00 7801 0		240,6	240,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	05	03	99 0 00 7801 0	20 0	240,6	240,6
Яшелләндерү	860	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	15,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	05	03	99 0 00 7803 0	20 0	24,0	15,4
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	860	05	03	99 0 00 7805 0		50,9	60,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	860	05	03	99 0 00 7805 0	20 0	50,9	60,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР						1 645,5	1 683,3

				Приложение 6	
				к решению Совета	
				Альметьевского сельского поселения	
				от «18 » марта 2020г. № 185	
Бүленеш					
Илмәт авыл жирлеге бюджетының бюджет ассигнованиеләре					
бүлекләр һәм бүлекчәләр, максатчан статьялар, муниципаль					
программалар буенча;					
программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре буенча), чыгымнар					
төрләре төркемнәре буенча					
2020 елга бюджет чыгымнары классификациясе					
					(тыс.рубл ей)

Исеме	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ГОМУМДӘУЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01				1 023,8	1 081,3
<i>Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>436,7</i>	<i>436,7</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>436,7</i>	<i>436,7</i>
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	99 0 00 0203 0		436,7	436,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	02	99 0 00 0203 0	10 0	436,7	436,7
<i>Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>552,5</i>	<i>574,9</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>552,5</i>	<i>574,9</i>
Үзәк аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		552,5	574,9

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	04	99 0 00 0204 0	10 0	362,6	362,6
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	04	99 0 00 0204 0	20 0	187,8	206,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	99 0 00 0204 0	80 0	2,1	6,0
<i>Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре</i>	01	13			34,6	69,7
"2020-2021 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 R0641		1,0	0,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	01 0 00 R0641	20 0	1,0	0,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 00641		0,0	1,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	01 0 00 00641	20 0	0,0	1,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>01</i>	<i>13</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>33,6</i>	<i>68,7</i>
Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	01	13	99 0 00 0295 0		28,1	29,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	13	99 0 00 0295 0	80 0	28,1	29,2
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмиятгәгә мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0		0,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0	50 0	0,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләргә диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9707 1		5,5	0,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 0 00 9707 1	20 0	5,5	0
Муниципаль хезмәткәрләргә диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9708 0		0,0	5,5
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 0 00 9708 0	20 0	0,0	5,5
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	01	13	99 2 00 0300 0		0,0	15,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу,	01	13	99 2 00 0300 0	20 0	0,0	15,0

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү						
МИЛЛИ ОБОРОНА	02				92,1	92,1
<i>Мобилизация һәм хәрби әзерлек</i>	<i>02</i>	<i>03</i>			<i>92,1</i>	<i>92,1</i>
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>92,1</i>	<i>92,1</i>
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	02	03	99 0 00 5118 0	10 0	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	02	03	99 0 00 5118 0	20 0	4,9	4,9
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	04				202,0	181,8
<i>Юл хуҗалыгы</i>	<i>04</i>	<i>09</i>			<i>190,0</i>	<i>169,8</i>
<i>Төзекләндерү буенча чаралар</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>		<i>20,0</i>	<i>20,0</i>
<i>Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>Б1 1 00 0000 0</i>		<i>20,0</i>	<i>20,0</i>

Төзеклэндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	Б1 1 00 7802 0		20,0	20,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	Б1 1 00 7802 0	20 0	20,0	20,0
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>04</i>	<i>09</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>170,0</i>	<i>149,8</i>
Төзеклэндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	99 0 00 7802 0		170,0	149,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	99 0 00 7802 0	20 0	170,0	149,8
<i>Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр</i>	<i>04</i>	<i>12</i>			<i>12,0</i>	<i>12,0</i>
<i>Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа</i>	<i>04</i>	<i>12</i>	<i>31 2 00 0000 0</i>		<i>12,0</i>	<i>12,0</i>
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	31 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	12	31 2 00 7344 0	20 0	12,0	12,0

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	05				327,6	328,1
<i>Төзеклөндөрү</i>	<i>05</i>	<i>03</i>			<i>327,6</i>	<i>328,1</i>
<i>Төзеклөндөрү буенча чаралар</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 0 00 0000 0</i>		<i>12,1</i>	<i>12,1</i>
<i>Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>Б1 3 00 0000 0</i>		<i>12,1</i>	<i>12,1</i>
Зиратларны тоту	05	03	Б1 3 00 7804 0		12,1	12,1
Дәүлөт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшлөр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	Б1 3 00 7804 0	20 0	12,1	12,1
<i>Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре</i>	<i>05</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>315,5</i>	<i>316,0</i>
Урамнарны яктырту	05	03	99 0 00 7801 0		240,6	240,6
Дәүлөт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшлөр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7801 0	20 0	240,6	240,6
Яшеллөндөрү	05	03	99 0 00 7803 0		24,0	15,4
Дәүлөт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшлөр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7803 0	20 0	24,0	15,4
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзеклөндөрү буенча башка чаралар	05	03	99 0 00 7805 0		50,9	60,0
Дәүлөт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшлөр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7805 0	20 0	50,9	60,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР					1 645,5	1 683,3